

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Brakel

Einwohnerversammlung

Umgestaltung der Straße "Südmauer" und ein Teil der Straße "Wolfskuhle" im historischen Stadtkern Brakel

Der Rat der Stadt Brakel hat in seiner Sitzung am 23.06.2020 beschlossen, gem. § 23 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in Verbindung mit § 5 Abs. 3 der Hauptsatzung der Stadt Brakel eine Einwohnerversammlung zur Vorstellung der Planung zur im Betreff genannten Maßnahme durchzuführen. Zu dieser Versammlung, die am

<u>Dienstag, den 25. August 2020, um 19.00 Uhr</u> in der Aula der Gesamtschule Brakel,

stattfindet, lade ich die Einwohner der Stadt Brakel herzlich ein.

In dieser Versammlung erfolgt eine Unterrichtung über die Grundlagen, Ziele, Zwecke und Auswirkungen der Planung zur Durchführung der o.g. Maßnahme. Anschließend haben die Einwohner Gelegenheit, sich zu den Ausführungen zu äußern und sie mit den vom Rat bestellten Ratsmitgliedern aller Fraktionen und der Stadtverwaltung zu erörtern. Eine Beschlussfassung erfolgt in der Versammlung nicht.

Die Einwohnerversammlung findet unter Einhaltung der Abstands- und Hygienevorschriften statt. Ein Mund-Nasen-Schutz ist mitzubringen.

Brakel, den 04.08.2020

Hermann Temme Der Bürgermeister